EDITAL nº 04/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 02/2009 – CREF4/SP, DE 26 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova Prática – PÁGINA 1 DE 3

EDITAL nº 04/2010 DO CONCURSO PÚBLICO 02/2009 – CREF4/SP, DE 26 DE OUTUBRO DE 2009
PROVA PRÁTICA  - RETIFICAÇÃO

Flávio Delmanto, presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região –
CREF4/SP, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 03/2009
de 04 de janeiro de 2010 – Prova Prática, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitem do edital supracitado.

1. Alterar os critérios de correção da prova prática do Edital nº 02/2009 do Concurso Público
02/2009 – CREF4/SP, que passa a ter a seguinte redação:

2 DA PROVA PRÁTICA
2.7. Para cada erro cometido serão descontados 0,10 pontos. A nota final do candidato será calculada, segundo
a fórmula: Nota = 20 - (erros x 0,10).
2.8. O texto impresso terá aproximadamente 2.000 (dois mil) toques, sendo sua avaliação de 0 (zero) a 20 (vinte)
pontos.

São Paulo-SP, 12 de Janeiro de 2010.

Flávio Delmanto
Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região – CREF4/SP

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
CREF4/SP

Realização: